
 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 01/137 
                Dana: 31.03.2023. 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, član 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblasti administrativne 
odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjen i dopunjen Uredbom br. 04/2021 i 
Uredbe br. 03/2022, u skladu sa članom 17. i 19. Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 
09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 31. marta 2023. godine, donosi sledeću: 
 
 
 
 

O D L U K U  
 
1. Usvaja se Nacrt zakona o izmeni i dopuni Zakona br. 06/L-005 o porezu na nepokretnu 

imovinu. 
 

2. Nacrt zakona iz tačke 1. ove Odluke dostavlja se Skupštini Republike Kosovo na razmatranje 
i usvajanje. 
 

3. Odluka stupa na snagu dana objavljivanja u Službeni list Republike Kosovo. 
 

 
 
 

 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo  
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima  (ministrima) 

 Generalni sekretar KP 

 Arhivi Vlade 



 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 02/137 
                Dana: 31.03.2023 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, član 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblasti administrativne 
odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjen i dopunjen Uredbom br. 04/2021 i 
Uredbe br. 03/2022, u skladu sa članom 17. i 19. Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 
09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 31. marta 2023. godine, donosi sledeću: 
 
 
 
 

O D L U K U 
 
1. Vrši se izmena i dopuna tačke 1 Odluke Vlade br. 03/111 od 7.decembra 2022. koja vrši 

izmenu i dopunu Vlade br. 10/109, od 23. novembra 2022. tako  da se stavljaju van snage 
tačke 2.3 i 2.6.   
 

2. 2. U nedostatku stvarne pravne osnove, podzakonski akti se takođe stavljaju van snage i to: 
 

2.1. Uredba (VRK) br. 09/2015 o koordiniranju podrške spoljnih donatora u Republici 
Kosovo;  

2.2. 2.2. Administrativno uputstvo br. 04/2008 o korišćenju telefona (fiksnih i mobilnih) u 
Vladi Kosova. 
 

3. Obavezuje se Kancelarija za objavljivanje Službenog lista da objavi stavljanje van snage 
podzakonskih akata, na osnovu tačke 1 ove Odluke u Službenom listu Republike Kosovo.  

 

4. Odluka stupa na snagu dana objavljivanja u Službeni list Republike Kosovo. 
 

O b r a z l o ž e nj e  

Vladavina prava je jedna od osnovnih vrednosti ustavnog poretka Republike Kosovo. U tom 
kontekstu, načelo zakonitosti podzakonskih akata u smislu zabrane samovoljnog postupanja svih 
organa koji mogu intervenisati u odnose između subjekata prava samo na osnovu ovlašćenja 
stečenih zakonom, proizilazi i iz Odeljka II, A , 1, 2.4, Kontrolne liste za vladavinu prava, koju je 



izdala Venecijanska komisija, gde je izričito definisana obaveza institucija da postupaju striktno 
u skladu sa zakonom definisanim ovlašćenjima. 

Usvajanje ove odluke kojom su stavljena van snage četiri (4) podzakonska akta za koje je ocenjeno 
da nemaju stvarnu pravnu osnovu, pored ukidanja drugih podzakonskih akata Odlukom Vlade 
br. 09/110, od 23. novembra 2022. godine, u punoj je funkciji obezbeđivanja vladavine prava, kroz 
obezbeđivanje principa zakonitosti, odnosno prema Odeljku II, A, 1, 2, 4, 7 Kontrolne liste za 
vladavinu prava i princip pravne sigurnosti prema Odeljku IL, B, 1, 3, 4, 5 istog. 

 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo  
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima  (ministrima) 

 Generalni sekretar KP 

 Arhivi Vlade 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 03/137 
                Dana: 31.03.2023 

 

Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, član 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblasti administrativne 
odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjen i dopunjen Uredbom br. 04/2021 i 
Uredbe br. 03/2022, u skladu sa članom 17. i 19. Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 
09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 31. marta 2023. godine, donosi sledeću: 
 
 
 
 

O D L U K U 
 

1. Vrši se izmena i dopuna Odluke Vlade br. 01/23, od  8. aprila 2020. 
 

2. Briše se tačka 6 Odluke. 
 

3. Nakon tačke 5 dodaju se tačke 6, 7, 8, 9 i 10 koje imaju sledeći sadržaj:  
 
 
6. Opremanje telefonima državnih službenika realizuje se nakon popunjavanja obrasca iz 
Priloga 1. ove odluke, potpisanog od strane direktora odeljenja i odobrenja od strane 
glavnog administrativnog službenika nadležne institucije. Instaliranje vrše samo 
zaposleni u odeljenju informacionih tehnologija ("DTI") ili ugovorna strana, pod 
nadzorom DTI.  
 
7. DTI u Ministarstvu unutrašnjih poslova je dužan da održava fiksnu telefonsku mrežu 
u Vladi Kosova. 
 
8. Glavni administrativni službenik ustanove dužan je da najkasnije do 10. u narednom 
mesecu dostavi izveštaj ministru/premijeru i kopiju dostavi DTI-u o telefonskim 
troškovima ustanove za prethodni mesec. Ovaj izveštaj DTI prosleđuje Vladi do 15. 
narednog meseca. 
 
 
 



9. Za potrebu prekoračenja mesečnog iznosa utvrđenog Odlukom br. 01/23 od 8. aprila 
2020. godine, podnosi se obrazloženi zahtev na posebno odobrenje glavnog službenika 
institucije i saglasnost ministra/predsednika Vlade. 
 
10. Službeni telefoni Vlade koriste se samo za službene razgovore, preko brojeva centara 
prema uputstvu DTI. Neovlašćeni prekoračenje dozvoljenih troškova pokriva zaposleni 
koji je prekoračio iznos. 

 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Kosova. 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo  
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima  (ministrima) 

 Generalni sekretar KP 

 Arhivi Vlade 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 04/137 
                Dana: 31.03.2023 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, član 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblasti administrativne 
odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjen i dopunjen Uredbom br. 04/2021 i 
Uredbe br. 03/2022, u skladu sa članom 17. i 19. Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 
09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 31. marta 2023. godine, donosi sledeću: 
 
 

O D L U K U 
 
1. Usvaja se Nacionalni program za evropske integracije (NPEI) 2023 – 2027. 

 
2. Budžet za sprovođenje ovog Programa je u okviru budžetskih izdvajanja budžetskih 

organizacija za 2023. godinu i u skladu sa Srednjoročnim okvirom rashoda 2023-2025. 
 
3. Obavezuje se Kancelarija premijera da se bavi komentarima Evropske komisije do konačnog 

usvajanja Programa i tokom njegove implementacije. 
 

4. Kabinet premijera i druge odgovorne institucije, prema Programu, dužne su da sprovode ovu 
Odluku. 

 
5. Obavezuje se Generalni sekretar Kancelarije premijera da program iz tačke 1 ove Odluke 

dostavi Skupštini Republike Kosovo za usvajanje. 
 
6. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Kosova. 

 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo  
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima  (ministrima) 

 Generalni sekretar KP 

 Arhivi Vlade 



 
 

 


